



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 08 lutego 2024 r.

Poz. 407

SPRAWOZDANIE STAROSTY NYSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023

Na podstawie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022.1526 t.j) Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, działała w składzie:

1. Pan Andrzej Kruczkiewicz – Starosta Nyski.
2. Pan Zbigniew Karnaś - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu.
3. Pan Damian Wylęzek - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu.
4. Pan Krzysztof Urban - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji.
5. Pani Aleksandra Szulczyńska - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji.
6. Pan Tomasz Szurmak - Członek Komisji wskazany przez Starostę.
7. Pani Kamila Ferdyn - Członek Komisji wskazany przez Starostę.
8. Pani Ewa Wilk - Członek Komisji wskazany przez Starostę.
9. Pan Aleksander Mazur - wskazany do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego w Opolu.

W pracach Komisji brały udział również osoby zaproszone: Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, przedstawiciele Burmistrzów i Wójtów z terenu powiatu, kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nysie oraz Komendy Powiatowej Policji w Nysie, Skarbnik Powiatu, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w powiecie nyskim oraz Dyrektor Zakładu Utrzymania Dróg Powiatowych. W 2023 roku Komisja odbyła 4 posiedzenia. W dniu 10 lutego w Starostwie Powiatowym w Nysie odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji w 2023 roku, które było poświęcone ocenie stanu bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie nyskim za 2022 rok. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nysie – Pan Janusz Trzęsimiech. W przedstawionej ocenie zwrócił uwagę na dużą ilość (2500) obiektów będących pod nadzorem Sanepidu. Podkreślił, że 33 pracowników Sanepidu przeprowadziło 1666 kontroli. Statystycznie prowadzone kontrole są na podobnym poziomie co w latach ubiegłych z wyjątkiem lat 2020 i 2021 ze względu na Covid-19. Zauważalne było za wyjątkiem pierwszego kwartału 2022 r. powrót Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej do swojej pracy bieżącej. Zwrócono uwagę, że nastąpił znaczny wzrost zachorowań na niektóre choroby zakaźne tj. wirusowe zakażenia jelitowe wywołane przez rotawirusy, płonicę, ospę wietrzną, grypę i choroby grypopodobne, z uwagi na wprowadzone zmiany oraz większą dostępność do lekarzy POZ oraz powrotem do szkół i przedszkoli. Zauważalny jest niewielki wzrost szczepień u dzieci i młodzieży, jednak w dalszym ciągu nie osiągnięto poziomu sprzed pandemii. Przedstawił członkom Komisji stopień zwodociągowania poszczególnych gmin powiatu nyskiego

w 2022 r., który nie uległ zmianie i podobnie jak w ubiegłym roku kształtował się na poziomie 99,66% (130 573 osoby). W dalszym ciągu mieszkańcy 3 gmin (Głuchołazy, Otmuchów, Kamiennik) nie mają zapewnionej wody przeznaczonej do spożycia pochodzącej z wodociągów publicznych i niewielki odsetek ludności korzysta z wody pochodzącej z ujęć indywidualnych studni przydomowych (ponad 400 osób). Ponadto zaniepokojenie budzi fakt, iż w 3 kolejnych sezonach kąpielowych, tj. w latach: 2020, 2021 oraz 2022 wynikiem klasyfikacji jakości wody w Kąpielisku była jakość niedostateczna. Członkowie Komisji po wysłuchaniu przedstawionych informacji oraz dyskusji pozytywnie ocenili pracę Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nysie. Kolejna posiedzenie odbyło się 17 kwietnia i było poświęcone przestępczości i przemocy w powiecie nyskim. Komendant Powiatowej Policji w Nysie przedstawił członkom Komisji Informację dotyczącą zagrożenia przestępczością w powiecie nyskim. Omówił skalę i strukturę przestępczości oraz poziom wykrywalności. Porównując pierwsze miesiące 2022 i 2023 roku na teren powiatu nyskiego odnotowano nieznaczny wzrost ilości przestępstw stwierdzonych, w przestępczości kryminalnej i drogowej oraz wzrost ilości przestępstw gospodarczych przy jednoczesnym wzroście wykrywalności we wszystkich kategoriach. Komendant przedstawił również Informację dotyczącą podjętych działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz procedurą „Niebieskiej Karty”. Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie omówił działania Ośrodka Interwencji Kryzysowej przedstawiając problem przemocy w powiecie nyskim. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Nysie w ramach zadania pn. „Powstrzymać przemoc” objął opieką 118 osób, w tym 80 osób, które skorzystały z pomocy po raz pierwszy. Dzięki programowi zwiększono rozwój poradnictwa dla różnych kategorii ofiar z terenu powiatu poprzez: poradnictwo psychologiczne (25 osób), socjalne (3 osoby), prawne (8 osób), rodzinne (29 osób), pomoc terapeutyczną (10 osób), zajęcia grupy wsparcia (10 osób) oraz trening terapeutyczny dla osób doświadczonych przemocą (5 osób). Wzmocniono również kompetencje zawodowe osób realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy. W ramach przeciwdziałania przemocy PCPR realizował również: program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie w których udział wzięło 45 osób, a program ukończyło 32 osoby oraz program psychologiczno – terapeutyczny również dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 14 osób wzięło udział, 11 osób ukończyło. Wrześnieowe posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, przy udziale przedstawicieli gmin oraz kierowników ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu. Tematem posiedzenia był problem w organizacji pieczy zastępczej oraz tworzenia rodzinnych domów dziecka. Dyrektor PCPR w Nysie przedstawiła dane dotyczące rodzin zastępczych zawodowych, niezawodowych oraz spokrewnionych. Omówiła problemy z którymi spotykają się na co dzień rodziny zastępcze. Jednym z problemów jest brak dostępu do lekarzy specjalistów dzieci będących w rodzinach zastępczych oraz uregulowania sytuacji prawnej dzieci. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zawnioskowała do Ministra Zdrowia o umożliwienie korzystania rodzinom zastępczym ze świadczeń opieki zdrowotnej poza kolejnością na terenie RP. Komisja złożyła również wniosek do Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu nyskiego w celu zbierania oświadczeń pod odpowiedzialnością karną od rodziców biologicznych dzieci, które trafiają do rodzin zastępczych o sytuacji prawnej. Ostatnie posiedzenie w 2023 roku odbyło się 18 grudnia. Poświęcone było opiniowaniu projektu budżetu na rok 2024 w zakresie bezpieczeństwa i porządku, zimowym utrzymaniem dróg powiatowych, zabezpieczeniem dachów budynków wielkopowierzchniowych przed zalegającym śniegiem oraz sytuacją osób starszych i bezdomnych w okresie zimowym. Temat dotyczący budżetu powiatu nyskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2024 został przedstawiony przez Skarbnika Powiatu. Komisja zawnioskowała do Zarządu Powiatu o zwiększenie środków finansowych ze 100 000,00 zł na 150 000,00 zł dla Komendy Powiatowej Policji w Nysie na zadanie „zakup pojazdu terenowego typu Quad o mocy silnika 60 KM oraz silnika zaburtowego o mocy do 200 KM” oraz o zabezpieczenie w budżecie kwoty 30 000,00 dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie na poprawę łączności bezprzewodowej. Po złożonych wnioskach, projekt budżetu został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. Członkowie Komisji zapoznali się ze szczegółowymi informacjami na temat przygotowania zimowego utrzymania dróg powiatowych, sytuacji osób starszych i bezdomnych w okresie zimowych i odpowiedzialnością właścicieli obiektów wielkopowierzchniowych przed zalegającym śniegiem. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione przez służby informacje. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku ujęte zostały w protokołach z posiedzeń Komisji. W 2023 roku w ramach budżetu Powiatu Nyskiego podejmowano także następujące działania w sferze bezpieczeństwa: w celu popularyzowania przepisów, kształtowania umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej w dniu 18 kwietnia odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W turnieju wzięło udział 27 uczniów w trzech grupach wiekowych, wyłonionych w drodze eliminacji gminnych; w maju odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze, w których udział wzięło 15 drużyn, w tym 6 kobiecych.

Zawody zostały zorganizowane w konkurencjach: sztafeta pożarnicza i ćwiczenia bojowe; z okazji Święta Policji oraz Święta Strażaka nagrodzono pracowników oraz funkcjonariuszy straży i policji za wyróżniającą się służbę i pracę, przeznaczając na ten cel kwotę 30 000,00 zł; dofinansowano zakup łodzi ratowniczej z przyczepą dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie, przeznaczając na ten cel kwotę 50 000,00 zł; dofinansowano zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie, przeznaczając na ten cel kwotę 50 000,00 zł; wspólnie z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w dniu 14 września nad Jeziorem Nyskim przeprowadzono ćwiczenie z wykorzystaniem sprzętu do poszukiwania osób zaginionych i działań ratowniczych; 26 października wspólnie z Gminą Otmuchów, Jednostką OSP Otmuchów i Komendą Powiatową Policji w Nysie odbyła się akcja „Odblask na straży Twojego bezpieczeństwa”. Celem akcji było uświadomienie najmłodszym mieszkańcom powiatu, jak ważne jest bycie widocznym na drodze, szczególnie po zmroku; Starostwo było współorganizatorem ćwiczenia pod kryptonimem „Zbieg”, które zostało zorganizowane w dniu 24 listopada. W ćwiczeniu udział wzięli policjanci z Polski i Czech oraz funkcjonariusze Zakładu Karnego w Nysie. Komisja Bezpieczeństwa przy Staroście Nyskim jest niezwykle skutecznym organem odpowiedzialnym za zapewnienie bezpieczeństwa na terenie powiatu. Jej wysoka skuteczność wynika z kilku czynników. Po pierwsze, członkowie Komisji Bezpieczeństwa są dobrze wyszkoleni i posiadają odpowiednie kwalifikacje w zakresie bezpieczeństwa. Są to ludzie odpowiedzialni i zaangażowani, którzy wysoko cenią swoje obowiązki i podejmują wszelkie możliwe środki, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom powiatu. Po drugie, Komisja Bezpieczeństwa działa w ścisłej współpracy z lokalnymi służbami bezpieczeństwa, takimi jak policja, straż pożarna i służby medyczne. Dzięki temu może szybko i skutecznie reagować na wszelkie zagrożenia i sytuacje kryzysowe. Komisja Bezpieczeństwa nie tylko zajmuje się dbaniem o bezpieczeństwo publiczne, ale również prowadzi kampanie informacyjne i edukacyjne, mające na celu zwiększenie świadomości mieszkańców na temat zagrożeń i sposobów ich uniknięcia. Dzięki temu społeczność powiatu staje się bardziej przygotowana i mobilizowana do działania w przypadku wystąpienia sytuacji awaryjnej. Wysoka skuteczność Komisji Bezpieczeństwa przy Staroście wynika również z jej systematycznego analizowania i oceny zagrożeń oraz podejmowania efektywnych działań zapobiegawczych. Organ ten stale monitoruje sytuację w powiecie i dostosowuje swoje działania do zmieniających się warunków. W rezultacie, Komisja Bezpieczeństwa przy Staroście jest w stanie skutecznie zapobiegać zagrożeniom, reagować na sytuacje kryzysowe i łagodzić ich skutki. Jej wysoka skuteczność przekłada się na większe poczucie bezpieczeństwa mieszkańców i pozwala na sprawniejsze funkcjonowanie społeczności lokalnej.

Starosta Nyski

Andrzej Kruczkiewicz